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LBY TECH AB ägs av bröderna Mattias och Klas Håkansson samt Dennis
Jonsson. Mattias är VD och Dennis är företagets verkstadschef.

Affärsidé
Ljungby TECH AB konstruerar, tillverkar och säljer verktyg och fixturer samt
erbjuder legobearbetning inom svarvning, fräsning, vattenskärning och
trådgnistbearbetning i mindre till större seriestorlekar. Vi skall ha nöjda kunder
som återkommer med nya beställningar.

Affärsplan
Vi skall öka omsättningen med ca 10 % per år. Vår målsättning är
att inom 5-7 år nå en omsättning på 50Mkr med bibehållen
lönsamhet.

Företaget skall ha flera ben att stå på, med målsättningen att ingen
enskild kund skall stå för mer än 20 % av omsättningen. Vi skall växa inom
områden där vi ser möjligheter utifrån våra styrkor samt omvärldsfaktorer.

Omsättningsökningen skall ske med kontrollerat kassaflöde.

LBY Tech är en underleverantör inom skärande bearbetning. Vi har inga egna
produkter utan tillhandahåller vår kompetens och maskinpark för att erbjuda våra
kunder effektiva och resurssnåla lösningar. Verksamheten bedrivs i Ljungby,
Småland, i av koncernen, ägda lokaler. Vi har en modern och i hög grad
automatiserad produktionsprocess. Vi är certifierade enligt ISO 9001:2015
respektive ISO 14001:2015.
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LBY Tech bryr sig om människor och miljö och vill bidra till en mer hållbar värld för
framtida generationer. Omsorg om miljön och de anställda är en del av det
dagliga arbetet på LBY Tech. Med strukturerat hållbarhetsarbete säkerställer vi
vår ekonomiska och tekniska utveckling samt skapar de verktyg vi behöver för att
vidmakthålla och utveckla verksamheten.

LBY Tech skall vara ett stabilt och pålitligt företag för kunder, medarbetare och
samhället. Vår ambition är att erbjuda mervärde i form av bättre lönsamhet, ökad
konkurrenskraft och minskad negativ miljöpåverkan. För att behålla och rekrytera
kunniga medarbetare arbetar vi kontinuerligt med arbetsmiljöfrågor och
kompetensutveckling.
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Marknadsföring
Syftet är att marknadsföra företagets produkter så att affärsplanen uppfylls. VD
ansvarar för företagets marknadsföring samt upprättar marknadsplaner när det
behövs. 

Marknadsföringen sker genom att kunder och potentiella kunder kontaktas,
deltagande på mässor och utställningar, företagets hemsida, kontakter med
branschorganisationer, annonser och broschyrer mm. Marknadsföring sker också
genom att hjälpa kunderna i konstruktions- och utvecklingsarbetet så att produkten
blir så kostnadseffektiv som möjligt.

Hållbarhet för expansion och
utveckling av vår verksamhet



Miljö

Miljö Ansvarsfulla affärerSocialt ansvar

Hållbar arbetsgivare FN:s globala mål för hållbar
utveckling

Vi arbetar ständigt för att minska
vår miljöpåverkan.

Vår uppförandekod fastställer regler för
hur vi beter oss i koncernen, på de
områden som är viktigast för oss.

Vi har länge engagerat oss i samhället där
vi verkar. Vi stöder aktivt projekt för

nyanlända, för minskat utanförskap samt för
idrott.

Vi erbjuder en säker och utvecklande
arbetsmiljö. Vi har en helhetssyn på hälsa som

omfattar fysiskt, mentalt och socialt
välbefinnande.

Vi har länge engagerat oss i samhället där vi
verkar. Vi stöder aktivt projekt för nyanlända, för

minskat utanförskap samt för idrott.

LBY Tech är certifierat enligt miljöledningssystemet ISO 14001 och arbetar med
ständiga miljöförbättringar. Fokusområden för miljöarbetet är att löpande
minska vår påverkan i våra mest belastande miljöaspekter. Det innebär att vi
fokuserar på dessa miljöaspekter genom att sätta upp mål och utarbeta
handlingsplaner för att uppfylla målen. Måluppfyllelse redovisas för
ledningsgruppen och målen skärps efter hand som de är uppfyllda.
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Ständig förbättring  LBY Tech

Fokusområden

LBY Tech arbetar med att minska kemikaliers påverkan på miljön genom
uppföljning av lagkrav, riskanalys och substitution samt genom minskad
användning.

LBY Tech arbetar med energieffektivisering, minimera vattenförbrukning, trimma de
logistiska flödena samt minimera avfall och farligt avfall, återanvända material och
källsortera för bästa återvinning.



Vi skall bedriva vår verksamhet så att påverkan på miljön hela tiden minskas.
Verksamheten skall minst tillgodose kundkrav, gällande miljölagstiftning och
kraven i ISO 14001.

Miljöpolicy

Vi skall använda produktionsprocesser som är säkra för människor och
miljö, med särskild inriktning på låg miljöbelastning och förebyggande av
miljöolyckor. Vi skall även påverka leverantörer och entreprenörer att verka
i samma riktning.

Vi skall hushålla med råvaror och naturresurser.

Vi skall uppfylla alla miljökrav i lagar och förordningar samt verka för
ständiga miljöförbättringar samt ha goda relationer till samhälle och
övriga miljöintressenter.

Vi skall ta vara på våra medarbetares kunskaper samt ge dem ökad insikt
och kompetens för att fortlöpande arbeta med miljövård såväl inom som
utom företaget.

Miljöarbetet centralt

I vår uppförandekod kommunicerar vi hur vi ser på miljöfrågorna. Där beskriver
vi hur vi bedriver vår verksamhet på ett miljömässigt och ansvarsfullt sätt.

Vi har ett systematiskt miljöarbete.

Vi säkerställer att medarbetarna förstår innebörden av vårt miljöarbete.

Vi vill förknippas med miljötänkande och ser till att uppfylla gällande lagar.

Vår ambition är kontinuerlig miljöförbättring i alla verksamhetens delar.

Detta uppnås genom systematisk kontroll, styrning och uppföljning. 

Brand i anläggning kan orsaka omfattande utsläpp av släckvatten till mark och
vatten samt utsläpp av farliga gaser och partiklar till luften. För att minska risken
för brand arbetar vi med systematiskt brandskyddsarbete genom riskbedömning
och utbildning.
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Ansvarsfulla affärer

LBY Tech och våra leverantörer skall följa etiska principer och kännetecknas av
god affärsmoral. LBY Tech ska i alla led upplevas som en partner som lever upp
till sina åtaganden. Vi respekterar och följer konkurrensregler och lagstiftning,
liksom ingångna avtal och överenskommelser på arbetsmarknaden. 

Vi eftersträvar långsiktiga affärsrelationer som bygger på ömsesidig respekt,
ärlighet och hederlighet. LBY Tech accepterar inte någon form av korruption.
Alla former av bestickning, oskäliga ersättningar, kommission eller kickbacks
mellan anställda och kunder är förbjudet. Liksom alla former av
tredjepartsbetalningar om inte legala avtal om detta har upprättats.

LBY Techs affärsrelationer ska drivas i överensstämmelse med lagar och avtal.
Relationerna mellan LBY Tech och en affärspartner ska vara transparant och
väl dokumenterad. Detta är principer som vi förutsätter att intressenter och
samarbetspartners värdesätter och ser som en gemensam plattform för
långsiktiga affärsrelationer och goda ekonomiska resultat.

Affärsetik

Regelefterlevnad, hållbarhetsrapport

LBY Tech följer redovisningsregler för finansiell redovisning. Vår
hållbarhetsrapport följer lagen om Hållbarhetsrapport (SFS 1995:1554 6 kap 10§).
Den årliga hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på vår hemsida.

Uppförandekod, Code of Conduct

LBY Tech strävar efter ett högt anseende som ansvarstagande företag med
ansvarsfulla medarbetare. Uppförandekoden är baserad på internationellt
vedertagna konventioner och utrycker de värderingar och riktlinjer som gäller
inom företaget. Alla medarbetare genomgår en utbildning i koden och
förväntas rapportera misstänkta överträdelser.
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Socialt Ansvar
LBY Tech medverkar på olika sätt i projekt som verkar för en hållbar framtid.
Både när det gäller globala frågor och frågor som berör närsamhället omkring
oss. Med vår kompetens vill vi bidra till hållbara lösningar inom vårt
kompetensområde. LBY Tech har verksamhet i Ljungby, där vi är en viktig
arbetsgivare som skapar arbetstillfällen. För oss är det naturligt att vi
engagerar oss i samhället där vi verkar.
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Antikorruption
LBY Tech har nolltolerans mot mutor och andra former av korruption. Minsta
misstanke om muta eller korruption meddelas till VD.

Ekonomisk hållbarhet
Ekonomisk hållbarhet handlar i grunden om hushållning med knappa resurser.
LBY Tech skapar ekonomisk hållbarhet genom att utreda investeringar ur ett
långsiktigt perspektiv. Lönsamhet och avkastning på de medel som ägarna
investerar ska alltid beaktas när beslut fattas om viktiga strategier och
finansiella handlingsplaner. 

LBY Tech håller sina ägare och andra intressenter välinformerade om
företagets aktiviteter, resultat och strategier, i enlighet med etablerade
kommunikationskanaler. Vi agerar på ett socialt ansvarsfullt sätt och inom
ramen för nationell lagstiftning. Vi kan bäst bidra till social och ekonomisk
utveckling genom att leda vår verksamhet på ett professionellt och lönsamt
sätt, vilket ger möjligheter att skapa arbetstillfällen och stödja våra kunder. 

LBY Tech ska upprätthålla en korrekt och aktuell redovisning av finansiell,
administrativ, operativ och kommersiell verksamhet. Våra rutiner är
dokumenterade i vårt affärssystem när det gäller redovisning, den operativa
verksamheten samt affärstransaktioner. Vi kan alltid tillhandahålla en kopia av
detta. Vi kommer att ge obegränsad tillgång för våra revisorer till både
löpande redovisning och revisioner och samarbetar fullt ut med dessa.

Ekonomisk ansvar



Hållbar arbetsgivare
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LBY Tech har nära samarbete med gymnasium, högskolor och yrkeshögskolor i
närområdet såsom Sunnerbogymnasiet, Campus Ljungby och
Linnéuniversitetet. Vi medverkar i olika nätverk för att öka intresset för teknisk
utbildning bland ungdomar som en del i vår kompetensförsörjning.

LBY Tech bidrar även till en aktiv livsmiljö genom flera samhällsinitiativ och
sponsring av idrott. Vi stöder det lokala kultur- och föreningslivet genom vår
sponsring.

Miljöfrågor

LBY Tech verkar för goda arbetsvillkor och bra levnadsvillkor. Vi uppfyller och
strävar efter att överträffa kraven i aktuell miljö- och arbetsmiljölagstiftning
samt att skapa optimala förutsättningar för att minska vår miljöpåverkan.
Samtliga medarbetare deltar aktivt i detta arbete.

Vi har ett stort ansvar att erbjuda en säker och attraktiv arbetsplats som
erbjuder personlig utveckling. Vi sätter ett högt värde i att medarbetarna ska
kunna utvecklas och ha roligt på arbetsplatsen. LBY Tech är ett bolag med en
familjär känsla där den mest värdefulla tillgången är medarbetarna.

LBY Tech eftersträvar en god arbetsmiljö och arbetar för att förhindra olyckor
och skador. Vi är övertygade om att på en arbetsplats är alla medarbetare
ansvariga för att värna om varandras hälsa och säkerhet både fysiskt och
psykiskt. Vi hjälps alla åt att skapa en god arbetsmiljö. Vår verksamhet bedrivs
på ett miljö- och arbetsmiljömässigt ansvarsfullt sätt i syfte att uppnå en
hållbar utveckling. LBY Tech ska förknippas med miljötänkande.
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Vår ambition är kontinuerlig miljöförbättring i alla aktiviteter och verksamheter.
Detta uppnås genom ett systematiskt arbete i miljöfrågor som baseras på
gällande lagkrav och riktlinjer. Ambitionen är att kombinera miljötänkande med
ekonomiska mål och omvärldens krav för att uppnå en hållbar utveckling.

Vi arbetar med systematiskt arbetsmiljöarbete.

Vi ska förknippas med miljötänkande och ser till att minst uppfylla
gällande lagstiftning inom miljö- och arbetsmiljöområdet.

Vi säkerställer att medarbetarna förstår innebörden av vårt miljö- och
arbetsmiljöarbete.

Arbetsmiljöpolicy

Arbetsmiljön i vår verksamhet ska vara sådan att de som arbetar hos oss inte
drabbas av ohälsa eller kommer till skada på grund av arbetet och att de trivs
och kan utvecklas både yrkesmässigt och som individer. Arbetsmiljöarbetet ska
genomsyra alla beslut som fattas och alla aktiviteter som genomförs.

Vi accepterar ingen form av mobbning eller trakasserier på vår arbetsplats.
Vår arbetsmiljö ska präglas av en öppenhet och alla individer ska behandlas
jämlikt och med respekt.

Vi skall minst uppfylla den arbetsmiljölagstiftning som vi omfattas av och
strävar efter att hela tiden förbättra vår arbetsmiljö såväl organisatoriskt och
socialt som fysiskt.
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Chefer och arbetsledare har/får rätt kunskaper, kompetens, resurser och
befogenheter för att kunna verka för en bra och säker arbetsmiljö.

Arbetsmiljöarbetet är en narturig del i allt vi gör.

Arbetsmiljöarbetet görs i samverkan mellan arbetsgivare, arbetstagare
och skyddsombud.

Medarbetare

På vår arbetsplats innebär det att..

Alla anställda får den introduktion och utbildning de behöver för att kunna
arbeta säkert.

Vi regelbundet och vid förändringar undersöker och riskbedömer såväl vår
fysiska som vår organisatoriska och sociala arbetsmiljö för att kunna vidta
de åtgärder som behövs för att skapa en säker och trygg arbetsplats.

Alla tillbud och olyckor som inträffar rapporteras och utreds så att vi kan
vidta åtgärder.

Arbetsmiljöfaktorer alltid beaktas vid alla typer av inköp.

Vi lever upp till den lagstiftning som finns på arbetsmiljöområdet samt att
vi når våra arbetsmiljömål.

Vi årligen följer upp vårt systematiska arbetsmiljöarbete.

För att känna till och mäta arbetsklimatet i vår organisation genomför vi
regelbundet utvecklingssamtal. Dessa är viktiga för personlig utveckling och vår
förmåga att skapa trivsel och tillväxt. Våra kunders framgång är direkt
avhängig hur våra medarbetare trivs och utvecklas på sin arbetsplats.



FN:s globala mål för hållbar
utveckling
FN:s Agenda 2030 omfattar 17 globala mål som världens länder åtagit sig att
uppfylla före 2030. Målen är utformade för att vara tydliga och utmanande på
såväl global som lokal nivå. 

Vi har valt att arbeta med de mål som är mest relevanta för vår verksamhet
och där vi känner att vi kan uppnå resultat genom ett strukturerat och målstyrt
arbete.
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LBY Tech strävar efterlångsiktigt ekonomisk och hållbar
tillväxt med full sysselsättning och goda arbetsvillkor.

Genom att investera i miljövänlig teknik, hållbara
processer och effektiv resursanvändning skapar vi
förutsättningar för positiv utveckling enligt detta mål.

Genom hållbar produktion och effektiv användning av
resurser bidrar vi till minskad belastning av bland annat
oönskade kemikalier. Som leverantör till svensk industri vill
vi visa våra kunder att vi är långt framme inom hållbar
tillverkning av komponenter.
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I alla led i vår produktionskedja, från order till leverans,
arbetar vi minskad klimatpåverkan. Vår ambition är att de
produkter vi tillverkar ska bidra till minskade utsläpp av
växthusgaser.

Lokalt samhällsengagemang
Lokal sponsring. Aktiva i lokala evenemang.
Praktikerbjudande. Arbetar ihop med skola och
utbildningsenheter kommunen. 

Detta uppnår vi genomFokusområde

vattenförbrukning

Arbetsmiljö, hälsa och säkerhet

Årligt mål om minskad vattenförbrukning.
Uppföljning utsläpp renat processvatten.

Systematiskt arbetsmiljöarbete. Uppmuntrar till fysisk aktivitet
med sponsring i lokala motionsevenemang, erbjuder
friskvårdsbidrag. Tillbudsrapportering. Uppföljning
frisknärvaro.

Energi 100% förnyelsebar el. Energigrupp som arbetar med
energieffektivisering.

Bekämpa klimatförändringarna Genom hållbar tillverkning erbjuda kunderna produkter
med lågt klimatavtryck. 

Företagsledningen har kommit fram till följande fokusområden där vi kan göra
nytta och har möjlighet att påverka:
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Uppförandekod
(Code of Conduct)

Uppförandekod

Vår vision är att vara en av Sveriges ledande leverantörer till svensk industri
och en av regionens mest attraktiva arbetsplatser inom verkstadsindustrin.
Denna uppförandekod tillämpas på all verksamhet inom LBY Tech och ligger till
grund för de vardagliga beslut som fattas i verksamheten och som påverkar
miljö, medarbetare och samhälle.

LBY Techs vision

LBY Techs uppförandekod innehåller information med syfte att omfatta:

Alla enheters arbete i enlighet med de lagar och avtal som är tillämpliga.

Alla individers rätt att behandlas med respekt.

Förhållanden såsom fackföreningsfrihet, barnarbete, säkerhet och
diskriminering.

En säker och hälsosam arbetsmiljö samt ett systematiskt miljötänkande
genom hela processen.
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Uppförandekoden är samtliga medarbetares gemensamma ansvar. Varje
medarbetare är inom sitt ansvarsområde skyldig att säkerställa att samtliga
affärspartners är informerade om och efterlever innehållet i denna
uppförandekod. 

Uppförandekoden gäller för både medarbetarens individuella ansvar och
företagets ansvar gentemot medarbetare och det omgivande samhället. Det
är ledningens och alla medarbetares ansvar att säkerställa att denna
uppförandekod efterlevs.

Affärsprinciper

Uppförandekoden styr vårt förhållande både till varandra internt och i
relationer till kunder, leverantörer och omgivning.

Vi accepterar inte mutor och bestickningar.

Vi använder information som en värdefull tillgång.

Vi har sunda relationer mellan medarbetare och ledning.

Vi har sunda relationer med våra kunder, leverantörer och omgivning.

Vi följer gällande lagar och förordningar.

Vi representerar vårt företag LBY Tech oklanderligt.
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Alla enheter inom LBY Tech, leverantörer och underleverantörer ska arbeta i
enlighet med de lagar, regler och avtal som är tillämpliga på deras verksamhet
i de länder man är verksam. Uppförandekoden gäller för både medarbetarens
individuella ansvar och företagets ansvar gentemot medarbetare och det
omgivande samhället. Det är alla medarbetares och ledningens ansvar att
säkerställa att denna uppförandekod efterlevs.

Rättvis konkurrens

Vi strävar efter att agera rättvist och ansvarsfullt som marknadsaktör och
förväntar oss detsamma av våra affärspartners. Vi utbyter inte information,
ingår några avtal med konkurrenter, kunder eller leverantörer som kan påverka
marknaden eller resultatet av en upphandlingsprocess negativt.

Intressekonflikt

LBY Techs och affärspartners intressen skall hållas åtskilda så att ingen
intressekonflikt uppkommer. Detta gäller även intressents anställda, släktingar,
vänner och nära relationer. Genom att skydda LBY Techs konfidentiella
information och immateriella egendom så kan LBY Tech dela konfidentiell
information och/eller immateriella rättigheter med sina affärspartners.
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Affärspartners är skyldiga att hantera LBY Techs konfidentiella information i
enlighet med gällande sekretessbestämmelser och i synnerhet:

Skydda LBY Techs konfidentiella information från felaktigt utlämnande.

Inte dela LBY Techs konfidentiella information med en konkurrent till LBY
Tech om inte LBY Tech har gett sitt samtycke.

Rapportera i enlighet med avsnitt ” Anmälan av brott mot
uppförandekoden och andra klagomål” eventuell förlust av eller obehörig
åtkomst (av en anställd, tjänsteman eller annan som inte har ett "behov av
att veta" eller en tredje part) till LBY Tech.

Skydda LBY Tech för förfalskning av produkter.

LBY Techs affärspartners är skyldiga att följa alla handelssanktioner som är
tillämpliga med LBY Tech och med alla relevanta lagar för exportkontroll och
förordningar.

Kommunikationsmedier och sociala medier

LBY Tech och dess information om bolaget och de anställda ska behandlas
som känslig information och får inte distribueras till obehöriga, undantag för
specifika affärsändamål. Exempel på känslig information är finansiella resultat,
avyttringar, strategier, kundinformation samt personal- och
organisationsinformation. När de kommuniceras via informationssystem måste
alla anställda vara medvetna om att de alltid representerar företaget. 

Alla medarbetare bör agera respektfullt och vara medvetna om att till exempel
meddelanden kan användas för andra ändamål än de som anges. Sociala
medier får inte användas på ett sätt som kan skada LBY Techs varumärke och
rykte. Endast utsedd representant får kommunicera på LBY Techs vägnar i
media, vilket inkluderar alla former av sociala medier.
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LBY Tech tillämpar nolltolerans när det gäller korruption. Detta innebär att vi
aldrig accepterar, direkt eller indirekt, mutor eller andra oregelbundna
förmåner eller ersättningar, till förmån för verksamheten och/eller för
ekonomisk vinning. 

Medarbetaren kan ta emot och erbjuda rimliga gåvor, tjänster och
underhållning från och till kunder och leverantörer, förutsatt att de inte är för
rikliga eller överdrivna. Vi erbjuder eller ger aldrig en gåva eller betalning som
utgör eller kan tolkas som en muta.

Mutor och gåvor

Mänskliga rättigheter

LBY Tech ska stödja och respektera skyddet av de mänskliga rättigheterna.

Vi respekterar mänskliga rättigheter i enlighet med FN:s principer.

Vi respekterar våra anställda.

Vi diskriminerar inte.

Vi erbjuder god arbetsmiljö.

Vi ägnar oss inte åt eller stöder inte tvångsarbete, livegenskap eller
slaveri.
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LBY Tech är en arbetsplats med bred mångfald både vad det gäller etnicitet,
kön och religion och lika behandling är grunden för alla medarbetare.
Medarbetarnas lika värde samt ett öppet och ärligt utbyte av tankar och
idéer är en självklarhet på LBY Tech. 

Löner och förmåner

LBY Tech följer gällande lagar, avtal och överenskommelser och säkerställer
att löner och förmåner minst når upp till angivna nivåer.

LBY Techs leverantörer och intressenter ska tillse att alla anställda har
relevanta ersättningar och arbetsvillkor som är reglerade i lagar, avtal och
överenskommelser. 

Diskriminering

Diskriminering får inte förekomma i någon form. Arbete för att motverka varje
form av diskriminering ska vara en aktiv del i det dagliga arbetet. Alla
anställda har rätt till ett respektfullt bemötande och ska erbjudas
arbetsmiljöer där etnicitet, kön, sexuell läggning, ålder, religion,
funktionshinder, politiska åsikter etcetera aldrig ifrågasätts. 

Barn- och ungdomsarbete

LBY Tech följer alla tillämpningar om barnarbete som regleras av
internationella lagar. Ingen under 18 år får försättas i farliga arbetssituationer
eller tilldelas arbetsuppgifter som står i konflikt med personens utbildning och
kunskaper; inte heller tilldelas arbetsuppgifter mot oskälig ersättning. 
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Tvångsarbete

Alla former av tvångsarbete är förbjudna och anställda har rätt att säga upp
sin anställning enligt lagstiftning eller anställningsavtal. Alla anställningar ska
bygga på frivillighet och tvingande avtal får inte förekomma. Ingen anställd ska
behöva lämna identitetshandlingar eller pengar som deposition under sin
anställning.

Trakasserier, övergrepp

Inga trakasserier eller övergrepp i någon form accepteras av företaget.

Föreningsfrihet

LBY Tech respekterar alla anställdas rätt att vara medlem i ett fackförbund
eller branschförening för att tillvarata sina intressen som anställd och sin rätt
att organisera och förhandla kollektivt eller individuellt om löner. En
arbetstagares rätt att avstå från att gå med i ett fackförbund ska respekteras.

Förändring av verksamheten

LBY Tech ska underrätta fackliga representanter och berörda myndigheter om
eventuella förändringar i verksamheten i enlighet med tillämplig lag. 

Personuppgifter

LBY Tech respekterar människors grundläggande rätt till integritet.
Personuppgifter bör samlas in på ett korrekt och lagligt sätt och vara
relevanta för det ändamål för vilket de har samlats in och behandlats med
största omsorg. 
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Arbetstid

LBY Tech följer lagstadgade och avtalsenliga krav om arbetstider, viloregler,
ersättning och övertidsersättning. Undantag kan förhandlas fram lokalt med
fackförening.

Miljöfrågor

LBY Tech eftersträvar en god arbetsmiljö och arbetar för att förhindra olyckor
och skador. Vår ambition är kontinuerlig miljöförbättring i alla aktiviteter och
verksamheter. Detta uppnås genom ett systematiskt arbete i miljöfrågor som
baseras på gällande lagkrav och riktlinjer. Ambitionen är att kombinera
miljötänkande med ekonomiska mål och omvärldens krav för att uppnå en
hållbar utveckling. 

Ekonomiskt ansvar

LBY Tech ska upprätthålla en korrekt och aktuell redovisning av finansiell,
administrativ, operativ och kommersiell verksamhet och hushålla med knappa
resurser.

Kontroll och efterlevnad

Ledningen är ansvarig för att informera medarbetarna om deras rättigheter,
skyldigheter och ansvar enligt denna uppförandekod. Uppförandekoden ska
alltid gås igenom vid nyanställningar. Alla medarbetare uppmanas och
förväntas rapportera avsteg från denna kod och verka för att den efterlevs. 



22 LBY Tech AB - Hållbarhetsplan

Anmälan av brott mot uppförandekoden och andra klagomål 

Alla anställda ska i trygg vetskap om att inte drabbas av några påföljder kunna
påtala brister i arbetsmiljön, brott mot lagar eller andra företeelser där
företaget åsidosatt sina etiska, sociala eller legala skyldigheter.

Alla anställda uppmanas att anmäla misstänkta brott mot uppförandekoden till
närmaste chef eller VD. Alla som arbetar på, eller med, LBY Tech ska vara
bekväma med att ta upp frågor eller oro om etiska frågor eller bristande
efterlevnad. Om du vill rapportera brott mot uppförandekoden eller någon
fråga, skicka ett e-postmeddelande till närmaste chef eller VD eller rapportera
muntligt.

Dialog med intressenterna
LBY Tech strävar efter att alltid vara lyhörda inför vad våra kunder,
leverantörer, samarbetspartners och övriga intressenter efterfrågar. En
förutsättning för detta är en kontinuerlig dialog. Längs hela vår värdekedja
finns intressenter som på ett eller annat sätt påverkas av vår verksamhet, eller
vi av dem. Var och en av dessa har olika förväntningar och krav på LBY Tech.

Våra intressenter

Våra intressenter är kunder, medarbetare, ägare, samhällsmedborgare,
leverantörer, myndigheter, lärosäten, skolor samt bransch- och
intresseorganisationer. I olika kanaler och på olika sätt kommunicerar vi
dagligen med våra intressenter. Vi arbetar också med riktade undersökningar
för att få synpunkter på vår verksamhet. Inte minst via uppföljningsrapporter
mellan oss, våra kunder och leverantörer i syfte att säkerställa kvalitet och
leverans.
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Samtal och uppföljning

Att våra produkter håller rätt kvalitet till rätt pris är en given förutsättning.
Som leverantör till svensk industri arbetar vi nära våra större uppdragsgivare
för att förbättra kvalitet och leveransprecision. Vi revideras årligen inom de
miljö- och kvalitetscertifieringar som branschen föreskriver.

För att kunna uppfylla höga förväntningar på LBY Tech som leverantör måste
vi ha samma förväntningar på våra leverantörer. Vi arbetar enligt vårt
kvalitets- och miljöledningssystem kring leverantörskvalitet som beskriver våra
allmänna krav, förväntningar och riktlinjer. Våra leverantörer förväntas förstå
och uppfylla dessa och att de i sin tur har en dialog med sina leverantörer
och med LBY Tech om hur vi bäst validerar dessa i affärsbesluten.

Våra förväntningar på leverantörer

Våra kundkrav
LBY Tech förväntar sig att kund ska arbeta i enlighet med de lagar, regler och
avtal som är tillämpliga på kundens verksamhet i de länder man är verksam. 

LBY Tech förväntar sig att kund har uppförandekod (Code of conduct) som
också kunden lever upp till. 

LBY Tech förväntar sig att större kund har ett certifierat miljöledningssystem på
plats som gör det möjligt för kunden att kontinuerligt förbättra sin
miljöprestanda. 

LBY Tech förväntar sig att kund har en sund ekonomi och inte några
affärskonflikter eller juridiska konflikter som kan påverka affärsrelationen
negativt.



LBY Tech förväntar sig att leverantörer och underleverantörer ska arbeta i
enlighet med de lagar, regler och avtal som är tillämpliga på deras
verksamhet i de länder man är verksam. 

LBY Tech förväntar sig också att leverantör följer LBY Techs uppförandekod
(Code of condukt), uppförandekoden finns på vår hemsida, samt att
leverantör av insatsvaror skall ha egen Code of Conduct eller underteckna
vår Code of Conduct för leverantörer. Kontrolleras i samband med att LBY
Tech utför leverantörsbedömning.

Uppförandekoden gäller för både medarbetarens individuella ansvar och
leverantörens ansvar gentemot medarbetare och det omgivande samhället.
Det är alla medarbetares och företagsledningens ansvar att säkerställa att
denna uppförandekod efterlevs hos leverantören.

LBY Tech förväntar sig att leverantör minimerar avfall och föroreningar, vare
sig det gäller energianvändning, transport eller materialhantering.  

Leverantörs lokala närvaro ska vara ansvarsfull och respektfull även när det
gäller miljön. Detta inbegriper strävan efter att minimera miljöpåverkan
genom att till exempel minska avfall, utsläpp, spara resurser och främja
effektiv energianvändning. Transporter och resor bör alltid beaktas i termer av
hållbarhet och sträva efter minsta möjliga miljöpåverkan. 

LBY Tech förväntar sig att större leverantörer ska ha ett miljöledningssystem
på plats som gör det möjligt för dem att kontinuerligt förbättra sin
miljöprestanda. Detta kontrolleras varje år.
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Våra leverantörskrav 



Den positiva utvecklingen 2023 i
förhållande till tidigare år beror på ökad
omsättning och samt ökat förebyggande
underhåll vilket minskar spill och ökar
driftssäkerheten i processen. Vi har även
infört automatdosering på vår
skärvbätskepåfyllning.
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Mål och utfall
LBY Techs hållbarhetsarbete pågår kontinuerligt och ställs i förekommande fall
mot uppsatta mål. Vi prioriterar särskilt områdena elförbrukning,
avfallshantering, arbetsmiljö och socialt ansvar.

Mål Utfall Kommentar
Vattenförbrukning i förhållande till omsättning 

Vår ambition är att minska
vattenförbrukningen.

2021 = 24,57 tkr/m3 
2022 = 41,40 tkr/m3 
2023 = 58,20 tkr/m3

Brännbart avfall i förhållande till omsättning

Ökad omsättning ger mer brännbart avfall.
Inför kommande skall analys göras om vi
skall införa ytterligare sortering av vissa
fraktioner för att minska det brännbara
avfallet. Detta i samråd med vår partner
inom avfallshantering

Kontinuerligt minskad
elförbrukning.

2021 = 55,78 kr / kWh 
2022 = 63 kr / kWh 
2023 = 91,30 kr / kWh

En genomgripande analys med
efterföljande åtgärder har gjort att vi
kunnat minska vår elförbrukning samtidigt
som vår omsättning ökat. Viktiga åtgärder
är bl.a installation av solceller, styrning av
tryckluft efter användning, genomgripande
LED belysning med rörelsesensorer, ny
ventilation i industrilokal, återanvändning
av överskottsvärme mm

Vår ambition är att minska
mängden brännbart avfall.

2021 = 7 454 tkr/ton 
2022 = 7 385 tkr/ton
2023 = 6 027 tkr/ton

Elförbrukning i förhållande till omsättning 
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Socialt ansvar

Att våra leverantörer av
insatsvaror skall ha egen Code
of Conduct eller underteckna
vår Code of Conduct. 
Mål 2024 = 50 % 

2023 = x % (börja mäta) Kontrolleras i samband med att
leverantör-bedömning utförs. Har de inte
egen CoC skall de anmodas underteckna
vår CoC i samband med
leverantörsbedömningen.

Friska medarbetare Korttidsfrånvaron 2021 = 1,5 %
Korttidsfrånvaron 2022 = 1,5 %

Vi har en låg korttidsfrånvaro men som
ökar något vilket förklaras med att vi
utökat personalstyrkan och att det pga
fler personal ökar risken för förkylningar
och säsongsrelaterade sjukdomar.
Till viss del beror en ökad korttidsfrånvaro
även på Covid-19.

Personalomsättning 2022= Påbörjad anställning 1 
2022= Avslutad anställning 0

Personalomsättningen är mycket låg.

Socialt ansvar

Arbetsplatsolyckor

Maximalt 2 arbetsolyckor med
sjukfrånvaro.

< 2 arbetsplatsolyckor under
2022.

Vi strävar efter att vara en säker och trygg
arbetsplats och tar arbetsmiljöarbetet på
stort allvar. 

Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsrapporten beskriver LBY Techs arbete med frågor rörande miljö,
sociala förhållanden, respekt för mänskliga rättigheter och motverkande av
korruption och oetiska affärsmetoder.

Årlig hållbarhetsrapport sammanställs enligt SFS 1995:1554 6 kap 10§.


